

Gazeta Lwowska
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedzieli.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsca w narok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stopowa od każdej
inseraty 30 c.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej Numer pojed-
ynczy w Ekspedycji Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 235.

Sobota, 15. Października 1870.

Rok wydania 60.

Cześć urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z dnia 6. października b. r. udzielić szefowi ekspedycji sekcji politycznej w wspólnym ministerstwie spraw zagranicznych, sekretarzowi dworu Adolfowi Ascher i przełożonemu departamentu rachunkowego w temże ministerstwie, radcy rachunkowemu Franciszkowi Marschall tytuł i stopień radców rządu; rachmistrzowi w urzędzie rachunkowym tego ministerstwa Mateuszowi Zindl i adjunktowi ekspedycji politycznej sekcji tego ministerstwa Feliksowi Grognet d'Orléans tytuł radcy cesarskiego, a wreszcie oficyałowi przy tym samym urzędzie Stanisławowi Doré tytuł i charakter adjunkta ekspedycji, wszystkim z uwolnieniem od taksy.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z dnia 11. października b. r. mianować: dyrektora administracyjnej statystyki radcę dworu dr. Adolfa Ficker, radcę sekcji z tytułem i charakterem radcy ministeryalnego Józefa Jireček i radcę sekcji Wincentego Ehrhart radcami ministeryalnymi, a sekretarza ministeryalnego z tytułem i charakterem radcy sekcji Józefa Krumhaar radcą sekcji w ministerstwie oświaty, z przyznaniem im usystemizowanych dochodów, i udzielić radcy sekcji tegoż ministerstwa Alojzemu Hermann tytuł i charakter radcy ministeryalnego z uwolnieniem od taksy.

Dnia 13. paźdz. 1870 r. wyszedł i rozesłany został z c. k. rządowej i nadwornej drukarni w Wiedniu LI. zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

- Nr. 121. Obwieszczenie ministerstwa finansów z 5. października 1870, względem wypłaty zrealizowanych za pokwitowaniem procentów obligacji pożyczki loteryjnej z r. 1854 i 1860 po za Wiedniem.
Nr. 122. Rozporządzenie ministerstwa oświaty z 6. października 1870, którem zmieniono kilka postanowień przepisów o egzaminach kandydatów do stanu nauczycielskiego przy zupełnych szkołach realnych.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 15. października.

Adres sejmu czeskiego odszedł już z Pragi do Wiednia. „Fremdenblatt“ pisze o nim: „Na adres ten nie otrzymają Czesi odpowiedzi w tej chwili. Odpowiedzią w ogóle mogłyby być tylko pozytywne projekta ugody, któreby miały być przedłożone sejmowi czeskiemu dla uporządkowania wewnętrznych spraw kraju. Stosunek kraju do państwa może być tylko w Radzie państwa ustalony. Zresztą kwestya ugody jest teraz drugorzędną, gdyż cała uwaga zwraca się na bezpośrednie wybory. Feudalni właściciele większych posiadłości naradzili się w tej sprawie 12. b. m. Niemieckie okręgi wyborcze wybrały już komitety, ażeby za porozumieniem z centralnym komitetem w Pradze rozpocząć agitację.“

Tyrolska deputacja przyjęta została przez Najjaśniejszego Pana i dostała według doniesienia „Fremdenblattu“ łaskawą odpowiedź. Najjaśniejszy Pan przyrzekł, że przyjedzie sam do Tyrolu, ażeby poznać stosunki i życzenia tego kraju. Deputacja ta nie miała żadnej misji politycznej, była ona tylko wyrazem lojalnych uczuć kraju.

O rezultacie misji pana Thiersa w Petersburgu donosi wiedeński korespondent „Italie“ co następuje: „Pan Thiers opuścił Petersburg z rozczarowaniem. W Petersburgu zdecydowano się już na rewizję traktatu z 1856 roku gdy znakomity ten historyk przyjechał do stolicy rosyjskiej. Rząd republikański dla braku stanowczości i dla powolności swej zaniedbał sposobność, przy której mógł przysłużyć wyrazić rządowi rosyjskiemu.

O uznaniu republiki i o moralnem poparciu dla niej milczy rosyjski cesarz i gabinet. Gabinet rosyjski twierdzi, co jest prawdą po części, że Francya nie posiada obecnie ani de facto ani de jure rządu przez cały naród uznanego i przyjętego. Rosya sympatyzuje z Francją i życzy sobie, by jej terytorjum nie zostało naruszone. Nie może jednakże już obecnie uznać stanu rzeczy, który jest anarchią trochę poskromioną i porozumiewać się z mężami, którzy niezawodnie godni są szacunku i cenienci są przez Rosyę, ale przez naród nie zostali jeszcze uznani i zatwierdzeni na swem stanowisku.

Tyle powiedziano panu Thiersowi. Rzeczy nie tak źle stoją. W ostatnich słowach mieści się nawet przyrzeczenie uznania obecnego rządu obrony narodowej, skoro takowy uznany zostanie przez konstytuante prawidłowo wybraną. Co się tyczy rewizji traktatów z r. 1856, powtarzam, że jestto rzecz już ułożona stanowczo.“

Berlin. „Dresd. Jour.“ donosi: Król saski ustanowił osobną dekoracją wielkiego krzyża wojskowego orderu Henryka, która wyłącznie tylko przez króla pruskiego ma być noszona. Jenerał adjutant Thielau wręczył tę dekorację królowi dnia 9. b. m. w Wersalu, który telegrafował za to do króla saskiego: Właśnie wręczył mi jenerał Thielau w Twem imieniu wojskowy order Henryka z odrębną zaszczytną dekoracją. Przyjmij niniejszem szczerze me podziękowanie za wyświadczone mi odznaczenie, które mi będzie nie mniej zaszczytnem, jak uszczęśliwiającem przypomnieniem wielkich naszych powodzeń i pomyślnego udziału w nich ze strony wojska saskiego i ich książęcego dowódcy.

— Na sytuację Paryża podaje „Spener'sche Ztg.“ następujący pogląd:

Ciężki materiał artyleryjski nadchodzi od ostatnich dni września pod Paryż. Pruskie pioniry i kanoniry pracują ciągle nad tworzeniem baterij i zataczaniem dział, rozumie się pod ogniem francuskich granatów. Od końca września pracują niezmordowanie nad nowo założonemi baterjami pod Sevres i St. Cloud. Granaty i race francuskie usiłują przeszkadzać nocej robocie, lecz nadaremnie. Wspomniony kąt południowo-zachodni jest miejscem, gdzie oblegający najbliższe zajęli stanowisko Paryża. Niewątpliwie oblegający i inne punkta linii obsaczenia obwarowują działami artyleryjskimi, lecz dotąd nie wyszło o tem nic na jaw.

Obleżeni tylko w jednym punkcie o ile wiadomo znaczną przestrzeń wysuniętego terenu starali się utrzymać i oszańcowaniami umocnić, to jest teren przed fortem Bicetre i Montrouge, tam to przyszło jak wiadomo w dniu 30. września do ważnej potyczki z korpuszem 6tym (szląskim). Osądzić trudno, czy Francuzi mniemają, że z tamąd nastąpi główny atak na forty, albo (co nie jest prawdopodobnem), że w tym kierunku przygotować chcą przyszłe przetrzymanie się w Paryżu będącej armii regularnej. Sądzą może także, że tamtędy podać im będzie mogła pomoc armia południowa, mająca przyjść Paryżowi na odsiecz.

Paryż. Z Tours donoszą pod d. 6. b. m., że okólnik ministra wojny wzywa generałów, szefów korpusów do spiesniejszego wprowadzenia sądów wojennych.

Generał Lamotterouge, główny komendant korpusu obserwacyjnego, którego główna kwatera znajduje się pomiędzy Bourges a Orleans, udał się do Tours.

Wolni strzelcy z Bordeaux przechodzili przez Tours. Uzbrojeni są w szaspoty sprowadzone z fabryk hiszpańskich. Codziennie przybywa do Tours w wielkiej liczbie broń z zagranicznych fabryk.

Korespondent „Independance belge“ w liście z d. 25. września unosi się z entuzjazmem nad wa-

lecznością Paryżan i upewnia, że w Paryżu znajdują się kartaczownice, które dają w minucie 3000 strzałów i celnie trafiają na 2000 metrów.

— Dzienniki paryskie przesłane ostatnią pocztą balonową do Tours noszą datę 5. b. m. Z tych dzienników jedyny „Français“ niedowierza Włochom i przestrzega, że włoscy patryoci przy pierwszej sposobności dogodnej dla nich wkroczą do Nizy. Bersaglieri — pisze ten dziennik — już gotowi, wybrano deputację, która ma się udać do Florencji i przedstawić królowi, że Nizza sprzykrzyła już sobie jarzmo francuskie, że w ostatnich wyborach gminnych nie został ani jeden Francuz wybrany, że w końcu połączenie Nizy z Włochami jest rzeczą konieczną. Gdyby król nie zechciał przychylić się do tej prośby, deputacja przedstawi mu możliwość wybuchu rewolucyjnego. Do tych doniesień dodaje „Français“: „Gabinet florentyński nie śmiał jeszcze dać odpowiedź jakakolwiek, ale powtarzamy, że bersaglieri stoją w Ventimiglia na samej granicy. Francya od dziesięciu lat wydała w tej prowincji na różne ulepszenia więcej niż 65 milionów. Oto jest wdzięczność za te wydatki! W skutek tych faktów ogłoszono stan oblężenia w całym departamencie d'Alpes maritimes. Wojsko, żandarmerya i żołnierze marynarki sprowadzeni zostali do Nizy, ażeby bronić granic francuskich.“ Tak pisze „Français“ wkrótce po przybyciu Garibaldiego do Tours. Gdy Garibaldi wysiadł z wagonu, przystąpił do niego oficer francuski i chciał mu towarzyszyć. Garibaldi odpowiedział mu, że nie jest przyzwyczajony do eskorty i wyraził nadzieję, że spotka się z tym oficerem na poboju, dokąd iść należy dla ocalenia terytorjum republiki. W gmachu prefektury Garibaldi bardzo już znudzony przyjmował u siebie członków rządu obrony narodowej i prefekta z Tours. Batalion wolnych strzelców, dowiedziawszy się o przybyciu Garibaldiego udał się wraz z tłumami ludności przed prefekturę, gdzie wołano: Niech żyje Garibaldi! Niech żyje republika! Glais-Bizoin w imieniu tego batalionu uściśkał Garibaldiego. Dnia 9go b. m. zgromadziła się rada ministrów, w której był obecny i Gambetta. Podczas tego posiedzenia, które trwało od godziny 12½ do 2ej po południu tłumy ludności ustawiły się przed prefekturą ze sztandarem amerykańskim. Wołano, by się pokazali Garibaldi i Gambetta. Garibaldi pokazał się na dziedzińcu i powiedział kilka słów, które wywołały wielki entuzjazm. Potem pojawił się na balkonie Gambetta i rzekł: „Proklamacya, która zostanie przyklepioną, wskaże wam zlecenia i rozkazy paryskiego rządu. Przybyłem tutaj, ażeby pracować. Musimy być oszczędni w manifestacyach. Pracujmy, gdyż nie mamy i jednej minuty do stracenia.“ W odpowiedź na te słowa tłumy wzniosły okrzyk na cześć republiki, a Gambetta odszedł znowu na posiedzenie. Garibaldi zaś przyjmował u siebie deputację gwardji narodowej i przemawiał do niej. Gambetta przywiózł ze sobą z Paryża dużo aktów i wiadomości, z których wyjmujemy następujące:

„Journal officiel“ z dnia 1. paźdz. ogłasza obwieszczenie Gambetty, zawiadamiające, że 194 batalionów gwardji narodowej, które zostały zorganizowane, otrzymały 280.738 karabinów. Dalej ogłasza „Journal officiel“ zniesienie oddziału prasy a utworzenie bióra publicystyki, podlegającego dyrekcji spraw osobistych. Raport urzędowy wojskowy z dnia 30. września wieczór zdaje sprawę o potyczkach pod Villejuif, Hay, Thiais i Choisy-le-Roi, odpowiednio do telegramu prefekta lyońskiego. Pierwszy raport liczy siły niemieckie w tych utarczkach mające udział na 30.000. Jenerał Vinoy, który dokonawszy swego zadania, skutecznie odwrót, zachowywał bardzo silną postawę. Straty nasze, jeszcze nie obliczone, były znaczne. Jenerał Guilhem zginął. Kartaczownice nasze mocno dały się uczuć nieprzyjacielowi, który

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 14. października 1870.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par aprow do 10 Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Deszcz = 1.10/30.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14. października.

Hotel George: PP. Ks. Lubomirski J. z Krakowa. — Hr. Tarnowski K., z Rosyi. — Cielecki Wł., z Buczkowic. — Korytowski Fr., z Żalóca. — Komarnicki St., ze Stryja. — Zaleski M., z Wołynia. Hotel europejski: Krusenstern A., z Niemirowa. Hotel Langa: Szimek Teodor, lekarz pułkowy, z Czerniowiec. Hotel angielski: Balicki L., z Wykoł. — Brześciński S., z Przemyśla. — Grodzicki L., z Branki. — Oberlyński K., ze Stronibab. — Herfort Ign., kap. pens., z Kalusza. Hotel Kuhna: Nahlik Wojciech, sędzia powiatowy, ze Zborowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 14. października.

PP. Ks. Czartoryski M., do Podhajec — Hr. Michałowski T., do Przemyśla. — Janicki A., major, do Stryja. — Romanaszkian Grz., do Rosyi. — Skrzyżkowski S., do Sewerynki. Welczyński A., do Wiednia. — Dr. Witwicki J., do Hruszowic. — Wiszniewski T., do Krystynopola. — Zawartyński T., do Supranówki.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with multiple columns: Efekta, Uskuteczn. sprzedaż, Kurs przeciętny, Kurs ostatni (płać i żądają), Złote austriackie. Lists various exchange rates for gold, currencies, and commodities.

Table of loan and interest rates: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrótka w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrótka w 37 latach po 5%, etc.

Table of exchange rates: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kolej gal. Karola Ludwika II. emisji, 5. Losy, etc.

Table of exchange rates for various currencies: Czech, Bukowiny, Galiey, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galie. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%.

Table of exchange rates: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. n., etc.

Table of exchange rates and bonds: 3. Liuty zastawne, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow., Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, etc.

Table of telegraphic exchange rates: Dnia 13. października, Dłolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 10. października 1870.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

(Za 100 zł.)

Table with 2 columns: Description of bonds, Value in gold and silver (pien. towar.).

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2442) Auktions-Verkauf Nr. 9270. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Przemysl wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, dass daselbst wegen Verpachtung des Fleischverzehrersteuerbezuges in den nachstehenden Pacht-

bezirken auf das Solarjahr 1871 mit stillschweigender Erneuerung auf das zweite und dritte Jahr oder unbedinget auf ein oder drei Jahre bei Vorbehalt der Bestätigung der Pachtbauer die öffentliche Versteigerung abgehalten wird, und zwar:

Table with 5 columns: Post-Nr., Für den Pachtbezirk, Tarifs-Classe, Fiscalpreis (fl., fr.), Licitationstermin am, Abhaltung der Licitation.

Schriftliche Anbote, belegt mit dem 10%tigen Badium sind bis 2 Uhr Nachmittags des dem Licitationstermine unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande Finanz-Bezirks-Direction einzubringen. Die Licitationsbedingungen sammt den Verzei-

nissen der zu jedem Pachtbezirke zugewiesenen Ort-schaften können hieramts und bei den Contr. o. l. s. Bezirksleitern des Przemysler Finanz-Bezirktes eingesehen werden. Przemysl, am 10. October 1870.

مندية zapręgów wojskowych, w Przemyśle zaś w komendzie tamtejszej e. k. stacyi wojskowej.

6. Sprzedaż koni wspomnianych nastąpi nie z powodu wad, lecz jedynie tylko dlatego, ponieważ takowe dla e. k. armii zbyt uczyni się stały.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 12. października 1870.

(2396) Kundmachung A. (1)

Nro. 10372. Von der k. k. Central-Direction der Tabak-Fabriken und Einlösungsämter in Wien wird zur Lieferung des Bedarfes an 1/4 Wr. Ellen breiten Drillschleimwand, dann 1/2, 3/4 Wr. Ellen und 27/2 Zoll breiter Kupfenleinwand für die k. k. Tabak-Fabriken und Einlösungsämter pro 1871 die Concurrenz ausgeschrieben, wozu schriftliche, mit der Cassaquitung über erlegtes 10% Badium versehen, gestempelte und gestiegelte Offerte bei der genannten k. k. Central-Direction in Wien, Alsergrund, Waisenhausgasse Nr. 1 bis längstens 12ten November 1870 12 Uhr Mittags einzubringen sind.

Die beiläufig zu liefernden Mengen beiffert sich mit:

- a) 59.900 Wr. Ellen 1/4 Wr. Ellen breiter Drillschleimwand;
b) 178.800 Wr. Ellen 1/4 Wr. Ellen breiter Kupfenleinwand zu Säcken;
c) 3000 Wr. Ellen 27 1/2 Zoll breiter Kupfenleinwand zu Säcken;
d) 30.000 Wr. Ellen 3/4 Wr. Ellen breiter Kupfenleinwand zu Entkallagen;
e) 24.600 Wr. Ellen 1/2 Wr. Ellen breiter Kupfenleinwand zu Wallenpiegeln.

Die Beschaffenheit der zu liefernden Waare, dann die Tabakfabriken und Einlösungsämter, an welche mit welchem Zeitpunkte und in welchen Einzelmengen geliefert werden soll, sowie die zu beobachtenden Offerte- und Lieferbedingungen sind aus der Kundmachung B. vom heutigen Datum, welche bei allen e. k. und kdn. ung. Tabak-Fabriken, Tabak-Einlösungsinspektoraten und Tabak-Einlösungsämtern, dann beim Expedite und Dekonomie dieser k. k. Central-Direction zu Jedermanns Einsicht aufliegt, zu erfsehen.

Wien am 24. September 1870.

(2443) Ogłoszenie. Nr. 44185. W skutek polecenia wys. c. k. państwowego ministerstwa wojny będą od dnia 19go października b. r. począwszy sprzedawane w drodze publicznej licytacji przez komisję osobno do tego wyznaczone zbyteczne konie skarbowe od artylerji i korpusu zaprzęgowego, a mianowicie: 2000 sztuk we Lwowie przed koszarami Ferdynanda, 86 zaś sztuk w Przemyśle.

Licytacja rozpoczyna się codzień o godzinie 9tej przed południem. Spółki, jako też strony pojedyncze większą ilość tych koni nabyć zamierzające, winny się zgłosić za pomocą ofert pisemnych, które do dnia 18go października r. b. w tutejszej e. k. jeneralnej komendzie złożone być mają, przyczem się zwraca uwagę chęć kupienia mających na następujące punkta: 1. Jako najniższa cena przeciętna od pojedynczego konia oznaczona jest kwota 60 złr. a. w. 2. Spółki, pewną ilość koni nabywające, otrzymują, skoro tego osobno żądać będą, pozwolenie do

wyprowadzenia koni za granicę, z wyjątkiem państw wojnę obecnie toczących; klacze jednakże stanowią wyjątek pod tym względem, i muszą w kraju pozostać.

3. Konie, przez spółki nabyte, odstawi e. k. wojskowość na żądanie nabywcy do miejsc bliżej granicy położonych, z płacem przedaży drogą żelazną połączonych, w którym to razie jednakże zostanie podwyższoną ofiarowana cena kupna stosunkowo do wydatków, jakie e. k. wojskowość z powodu transportu, utrzymywania koni itd. ponieście.

4. Zaraz po zawarciu ugody złoży nabywca cenę kupną natychmiast na ręce komisji przedaży się zajmującej, i zabierze bezzwłocznie konie nabyte, gdyż w wypadku jakiegokolwiek opóźnienia będzie nabywca obowiązany wynagrodzić e. k. skarbowi wszelką złąd pochodzącą szkodę.

5. Konie na sprzedaż przeznaczone można od dnia 12go b. m. począwszy codziennie oglądać, a mianowicie: we Lwowie u I. pułku artylerji i w ko-

K u n d m a c h u n g.

Lieferung von fertigen Monturs- und Rüstungsarten, dann Feld- Requisitionen für die Infanterie- und Schützen- Bataillone der k. k. Landwehr der im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder für das Jahr 1871.

Nr. 1709. Das k. k. Ministerium für Landesverteidigung beabsichtigt in weiterer Durchführung der ersten Bemontirung und Ausrüstung der k. k. Landwehr zur Deckung des diesjährigen Bedarfes pro 1871 die Lieferung der nachfolgenden specificirten Sorten im fertigen Zustande unter Entgegennahme schriftlicher gestellter Offerte sicherzustellen. Die Lieferungs-Gegenstände sind — vertheilt auf nachbenannte fünf Einlieferungs-Stationen — folgende:

Im fertigen Zustande für Infanterie und Jäger (Schützen)

Einlieferungs-Station	Fagermützen (Fappen)		Aermelleibeln für		Blousen mit den Bataillonsziffern auf den Achsel- dragonern sammt Bekndpfung für		Mäntel sammt Bekndpfung für		Pantalon für		Käuflinge vom blau- grauem Tuche	Halbstiefel	Hosenriemen	Falsbinden mit Tuch- lappen	Hemden	Gattien	Fuchlappen	Brodläde	Kornriem sammt Verle- mung	Leibriemen sammt Za- schel	Patronentaschen	Jägergewehrriemen	Mantelriemen	Feldflaschen sammt Traggurten	Feldstockgeschirr sammt Tragriemen	Signalhörner sammt Anhäng- schüre	
	Schützen (Jäger)	Infan- terie	Schützen (Jäger)	Infan- terie	Schützen (Jäger)	Infan- terie	Schützen (Jäger)	Infan- terie	Schützen (Jäger)	Infan- terie																Com- pagnie	Bata- illone
	S t ü c k e																									Paare	S t ü c k e
Wien	4.246	4.246	—	4.246	—	4.246	—	4.246	—	4.246	4.246	4.246	4.246	4.246	8.492	8.492	8.492	4.246	4.246	4.246	8.492	4.246	4.246	8.096	4.048	16	1
Gratz	6.336	4.788	1.548	4.788	1.548	4.788	1.548	4.788	1.548	6.336	6.336	6.336	6.336	12.672	12.672	12.672	6.336	6.336	6.336	12.672	6.336	6.336	9.136	4.568	80	5	
Brünn	5.696	—	5.696	—	5.696	—	5.696	—	5.696	5.696	5.696	5.696	5.696	11.392	11.392	11.392	5.696	5.696	5.696	11.392	5.696	5.696	8.646	4.323	64	4	
Prag	13.240	—	13.240	—	13.240	—	13.240	—	13.240	13.240	13.240	13.248	13.240	26.480	26.480	46.480	13.240	13.240	13.240	26.480	13.240	13.240	19.890	9.945	144	9	
Lemberg	12.482	—	12.482	—	12.482	—	12.482	—	12.482	12.482	12.482	12.482	12.482	24.964	24.964	24.964	12.482	12.482	12.482	24.964	12.482	12.482	17.232	8.616	160	10	
Im Ganzen . .	42.000	9.034	32.966	9.034	32.966	9.034	32.966	9.034	32.966	42.000	42.000	42.000	42.000	84.000	84.000	84.000	42.000	42.000	42.000	84.000	42.000	42.000	63.000	31.500	464	29	
		42.000		42.000		42.000		42.000																			

1446

Diejenigen, welche sich an dieser Lieferung betheiligen wollen, haben ihre schriftlichen gestempelten und gehörig versiegelten Offerte längstens bis 2. November l. J., Mittags 12 Uhr, an das Präsidium des k. k. Ministeriums für Landesverteidigung einzusenden.

Die Mitglieder des Consortiums für die Bemontirung und Ausrüstung des stehenden Heeres (Heeres-Ausrüstungs-Gesellschaft) werden von der Lieferung für die k. k. Landwehr ausgeschlossen.

Für die Zubaltung des Offertes ist ein Badium mit fünf Procent des nach den geforderten Preisen entfallenden Lieferungswertes bei einer der in den obaufgezählten Einlieferungs-Stationen befindlichen Landes-Hauptcassen zu erlegen, und der darüber erhaltene Erlagschein in einem von dem gestellten Offerte abgesonderten Umschlage dergestalt dem k. k. Ministerium für Landesverteidigung einzusenden, daß von dem Erlagscheine Einsicht genommen werden kann, ohne das gestellte Offert selbst öffnen zu müssen.

Die unmittelbare Einsendung von Badien an das Ministerium für Landesverteidigung ist in keinem Falle gestattet, und würden derlei Badien den Erlegern ohne weitere Berücksichtigung ihrer Offerte sofort zurückgestellt werden.

In jedem Offerte ist genau ersichtlich zu machen, daß selbes wirklich fünf Procent des angebotenen Lieferungswertes beträgt, daher in dem Offerte der Gesamtlieferungswert, sowie das davon mit fünf Procent berechnete Badium bestimmt ausgedrückt sein muß.

Die Badien derjenigen Offerenten, welchen eine Lieferung bewilliget wird, bleiben bis zur Erfüllung des von dem Offerenten abzuschließenden Contractes als Erfüllungscaution erliegen.

Die eventuellen Lieferungs-Ersteher haften überdies für die genaue Erfüllung ihrer Lieferungs-Verbindlichkeit mit ihrem ganzen beweglichen und unbeweglichen Vermögen.

Offerte, für welche das entfallende Badium nicht vollzählig erlegt wurde, werden unberücksichtigt gelassen.

Den Offerenten steht es frei, für mehrere Einlieferungs-Stationen zu offeriren; die offerirten Quanten müssen jedoch mit den in der obigen Specification loco der einzelnen Einlieferungs-Stationen eingestellten Ziffern genau übereinstimmen, so daß unter letztere in keinem Falle herabgegangen werden darf, somit der Anbot der vollen Anzahl wenigstens einer Sorte für eine Einlieferungs-Station das Minimum bildet.

Jeder Offerent muß das Quantum des offerirten Artikels in Ziffern und Buchstaben, die Einlieferungs-Station, wohin er liefern will, endlich bei jedem einzelnen Artikel den loco der Einlieferungs-Station geforderten Preis pr. Stück oder Paar in Ziffern und Buchstaben deutlich und ohne Correctur im Offerte angeben.

Die Entscheidung über die eingelangten Offerte behält sich das k. k. Ministerium für Landesverteidigung vor, und wird die Lieferung jenen Concurrenten und für jene Artikel übertragen werden, bezüglich welcher dem Aerar — bei gleichzeitiger Rücksichtnahme auf die Leistungsfähigkeit oder bisnun zu bewiesene Verlässlichkeit des Offerenten — nach dem Befunde der dießfalls zusammentretenden Commission der größere Vortheil geboten ist.

Im telegraphischen Wege oder nach dem oben festgesetzten Präclufst-Termine eingelangte Offerte, ferner diejenigen Anbote, welche ohne Angabe der Lieferungs-Gegenstände und Preise bloß im Allgemeinen einen Procentennachlaß auf die Preise anderer Concurrenten zugestehen, werden nicht berücksichtigt, die Bedingung aber, nur die Lieferung sämtlicher Sorten übernehmen zu wollen, wird als nicht beigelegt betrachtet, und kann das dem Landwehr-Aerar im §. 9 der Bedingnisse vorbehaltene Recht zur theilweisen Annahme des Offertes nicht beirren.

Die Bezahlung der eingelieferten Artikel wird in Bankaluta geleistet.

Die Einlieferung der Sorten hat spätestens mit 16. Jänner 1871 zu beginnen, und in weiteren zwischen dem Lieferanten und der Uebernahme-Commission zu vereinbarenden bestimmten Fristen derart fortgesetzt zu werden, daß der Ersterer bis 15. Februar 1871 die erste Hälfte, bis 10. März 1871 die zweite Hälfte seiner Lieferungs-Verbindlichkeit vollständig erfüllt hat.

Die weiteren speciellen Bedingnisse dieser Lieferung, sowie die Muster, Patronen und Confections-Beschreibungen der einzuliefernden Artikel sind bei den k. k. Landwehr-Evidenthaltungen der Einlieferungs-Stationen Wien, Brünn, Prag, Graz und Lemberg einzusehen.

Die Handels- und Gewerbekammern werden gleichzeitig mit einer Anzahl Exemplaren der vorliegenden Kundmachung, sowie der speciellen Lieferungs-Bedingnisse theilhaft, um die sich hiefür interessirenden Unternehmer hievon Einsicht nehmen zu lassen.

Offert-Formulare.

Ich Endesgefertigter erkläre hiemit, die von dem k. k. Ministerium für Landesverteidigung in Wien bezüglich der Lieferung fertiger Monturs- und Rüstungsarten für die k. k. Landwehr pro 1871 aufgestellten allgemeinen und besonderen Bedingnisse eingesehen zu haben und erbiere mich, unter Einhaltung dieser Bedingungen nachfolgend benannte mustermäßige fertige Artikel, und zwar:

- Mäntel, den fertigen Mantel à (schreibe Gulden und Kreuzer).
- Paar Halbstiefel, das fertige Paar à 2c. 2c. an die k. k. Landwehr-Evidenthaltung in Wien, Prag 2c. liefern zu wollen.

Für dieses Offert habe ich mit dem laut abgesondert vorgelegten Erlagscheine bereits erlegten Badium. Unterschrift: Vor- und Zuname, Gewerbe und genaue Adresse des Offerenten.

Auf dem Umschlage.

Offert des N. N., wohnhaft in N. . . auf die Landwehr-Monturslieferung pro 1871. An das k. k. Präsidium des Ministeriums für Landesverteidigung in Wien. Beiliegend im abgesonderten Umschlage der Erlagschein über das bereits erlegte Badium. Wien, am 1. October 1870.

Vom k. k. Ministerium für Landesverteidigung.

(2422) **E d y k t.** (2)

Nro. 6970. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że wskutek odezwy c. k. sądu krajowego w Wiedniu z dnia 5. lipca 1870 l. 36.166 przedsięwzięcie dnia 30. listopada 1870 i dnia 14. grudnia 1870, każdego razu o godzinie 10. przed południem publiczną sprzedaż trzech części dóbr Podmichale: I. II. III. ut Dom. 24. pag. 461, Dom. 72. pag. 23 i Dom. 8. pag. 373. s. p. Izaaka Spatz własnych, w dawnym obwodzie stryjskim położonych, celem zaspokojenia uprzyw. anstr. banku narodowego co do wykazanej na powyżej wymienionych dobrach na podstawie skryptu z daty Stanisławów dnia 28. marca 1857 zabezpieczonej re-ztującej z pożyczki pochodzącej pretensyi w kwocie 24.373 złr. 19 c. w. a. z 6% od dnia 21. czerwca do 28. września 1869 kwotę 394 złr. 3 c. w. a. wynoszącami, a od 28. września 1869 dalej bieżąciami odsetkami, tudzież z 6% odsetkami zwłoki od dnia zapadłości aż do dnia zapłaty pojedynczych rat procentowych liczącami się, dalej kosztami już narosłemi w kwocie 1 złr. w. a. kosztami sądowemi w kwocie 125 złr. 46 c. w. a. jako też dalej policzyć się mająciami kosztami sądowemi i egzekucyjnymi.

Cenę wywołania stanowi wartość tych dóbr, przy pożyczce wedle statutów banku narodowego dochodzona w kwocie 54.600 złr. w. a., poniżej której dobra te w powyż oznaczonym terminie sprzedane nie będą.

Wadium do rąk komisji licytacyjnej złożone się mające wynosi 5460 złr. w. a. w gotówce lub w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności lub w listach zastawnych galicyjskiego towarzystwa kredytowego lub austriackiego banku narodowego albo też w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych.

Resztę warunków jako też wyciąg hypoteczny tych trzech części dóbr Podmichale można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się obydwie strony, wszystkich wierzycieli hypotecznych wiadomych, tudzież wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych i wszystkich tych, którzy po dniu 22go maja 1870 do tabuli krajowej weszli, lub którymi niniejsza uchwała z jakiegokolwiek przyczyny albo wcale nie lub zapóźno doręczona była, przez kuratora p. adwokata Dr. Ehrlicha z substytucją p. adwokata Dr. Szemelowskiego i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Sambor dnia 6. września 1870.

(2434) **E d y k t.** (2)

Nro. 2945. C. k. sąd powiatowy w Nadwórnej uwiadamia niniejszem Iwana Popowicza, że dnia 11. kwietnia 1868 w Cucełowie jego ojciec Andryj Popowicz z pozostawieniem 2 rozporządzeń ostatniej woli a mianowicie z dnia 7. grudnia 1867 i 25. marca 1868 umarł w których dla pozostałych synów Semen, Nykoły i pozostałej wdowy Marusi Popowicz legata przeznaczył.

Wzywa się oraz Iwana Popowicza, aby w ciągu 1. roku zgłosił się do sądu i złożył swoje oświadczenie do spadku, gdyż inaczej pertraktacja spadku ze spadkobiercami się zgłaszającami i kuratorem Hawryłem Jasińskim dla Jana Popowicza ustanowionym przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Nadwórna 18. września 1870.

(2435) **E d y k t.** (2)

Nro. 1121. C. k. sąd powiatowy w Starym Sączu wzywa niniejszym wszystkich, którzyby o śmierci Stanisława syna Stanisława i Elżbiety Gumulaków z Piwniczny, który około roku 1833 w Piwniczny w wieku 11 lub 12 lat miał umrzeć, jaką wiadomość mieli, aby o tem kuratorowi adv. Dr. Bersonowi lub tutejszemu sądowi najdalej w przeciągu trzech miesięcy donieśli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Stary Sącz dnia 18. września 1870.

(2417) **E d y k t.** (2)

Nr. 18.305. C. k. Sąd krajowy cywilny w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy 150 złr. w. a. zpn. Janowi Trzciniowskiemu od p. hr. Józefa z Gorajskich Skorupkowej, wyrokiem z dnia 18. marca 1867 l. 3005 przyznanej, odbędzie się dozwolona przymusowa sprzedaż sumy 8000 dukatów holenderskich zpn., w stanie biernym dóbr Prokocim dom. 419 pag. 2 n. 21 on. na rzecz p. Józefa z Gorajskich Skorupkowej przez publiczną licytację w dwóch terminach licytacyjnych dnia 3go listopada 1870 i dnia 17. listopada 1870 o godzinie 10 zrana w biurze p. notaryusza Siedleckiego na Podgórzu, a w razie niedojścia do skutku sprzedaży w tych dwóch terminach w terminie trzecim na dniu 1. Grudnia 1870 wyznaczonym.

Cenę wywołania stanowi imienna wartość wymienionej sumy w kwocie 8000 dukatów holenderskich w złocie lub odpowiednia suma w banknotach austriackich obliczona wedle kursu w dniu sprzedaży.

Każdy chęć kupna mający winien będzie przed przystąpieniem do licytacji złożyć do rąk delegowanego komisarza sądowego tytułem kaucyi kwotę 4000 w. a. w gotówce lub w papierach publicznych według kursu w dniu sprzedaży.

Będąca przedmiotem sprzedaży suma 8000 duk. holend. na pierwszych dwóch terminach nie będzie sprzedaną niżej ceny wywołania. — Atoli na trzecim terminie za jakąkolwiek cenę zostanie pozbyta.

Resztę warunków licytacyjnych jak również wyciąg tabularny sumy 8000 duk. holend. mogą interesowani przejrzeć w biurze delegowanego do sprzedaży komisarza sądowego c. k. notaryusza p. Siedleckiego w Podgórzu.

O tem zawiadamia się chęć kupna mających, tudzież wszystkich niewiadomych wierzycieli p. Józefa z Gorajskich hr. Skorupkowej, którzyby po dniu 1. listopada 1869 weszli na hypotekę sumy 8000 duk. hol. w stanie biernym dóbr Prokocim na rzecz Józefa hr. Skorupkowej ciężającej, z tem nadmienieniem, iż dla tych ostatnich ustanowionym został kuratorem p. adv. dr. Biesiadecki a zastępcą p. adv. dr. Schönborn.

Kraków, 27. września 1870.

(2418) **E d y k t.** (2)

Nro. 4109. C. k. sąd obwodowy Rzeszowski czyni wiadomo, że wskutek prośby Maryi Rzepieliny z 21. maja 1870 do l. 2658 podanej, na okoliczność, iż mąż jej Józef Rzepiela z Ulanowa w miesiącu kwietniu 1867 pod Jarosławiem w rzece Sanie utonął, dowód przez świadków dopuszczonym, i że dla tegoż za kuratora pan adwokat Kostheim z substytucją pana adwokata Reinesa, zaś za obrońcę związku małżeńskiego pan adwokat Rybicki z substytucją pana adwokata Kaczkowskiego postanowieni zostali, i że z tego powodu wszystkich tych, którzyby o życiu lub o śmierci mniemanej Józefa Rzepieli jakąś wiadomość posiadali wzywa się, aby w przeciągu 6 miesięcy od umieszczenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej sądowi lub też postanowionemu kuratorowi p. Dr. Kostheimowi donieśli.

Rzeszów, dnia 30. września 1870.

(2427) **E d y k t.** (2)

Nro. 29946. Wojeiechowi Jarzymowskiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomem a względnie z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom na ręce ustanowionego w osobie adwokata p. Dra Polańskiego ze substytucją adv. p. Dra Krattera i niniejszym edyktem poleca się wykazania w 3ch dniach iż prenotacja prawa 3letniej dzierżawy

dóbr Holeszowa i Lapszyna dom. 275 p. 207 n. 110, on. do l. 52244/861 uskutecznioma usprawiedliwioną jest lub w toku usprawiedliwienia zostaje inaczej zmazaną zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, 3. września 1870.

(2433) **E d y k t.** (1)

Nro. 9456. C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu, dozwala z powodu niedopełnienia warunków licytacyjnych przez nabywcę sprzedanej w drodze przymusowej licytacji połowy realności pod nr. 17. w Tarnopolu położonej Chaima Freunda własnej, ponowną licytację rzeczony połowy realności, która dnia 17. listopada 1870 o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu sądowem odbędzie się pod następującymi warunkami:

1) Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową tj. sumę 5848 złr. 21 c. w. a.

2) Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest, dziesiątą część tej ceny szacunkowej w okrągłej kwocie 600 złr. w. a. jako wadium złożyć do rąk komisji licytacyjnej w gotówce lub w książeczkach galic. kasy oszczędności żadnym kondyktmem nieobciążonych lub w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego z kuponami i talonami, lub w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych według ich ostatniego w Gazecie lwowskiej wykazanego kursu, który wszakże wyższym od wartości nominalnej być nie może. Wadium to o ile gotówką będzie złożone zostanie najwięcej ofiarującemu kupicielowi w pierwszą połowę ceny kupna wliczone innym zaś licytantom po skończonej licytacji zwrócone.

3) Na powyższym terminie rzeczona połowa realności za jakąkolwiek cenę i poniżej wartości szacunkowej sprzedana zostanie.

Reszta warunków licytacji jakoteż akt ocenienia i wyciąg tabularny przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w registraturze sądowej. Tarnopol, 30. września 1870.

(2412) **K o n k u r s.** (3)

Nr. 1368-Pr. Celem ubiegania się o posadę sędziego powiatowego przy c. k. sądzie powiatowym w Sanoku z roczną płacą 1300 złr. opróżnioną rozpisuje się konkurs aż do końca października 1870.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 9. października 1870.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie**, **Czer-**
niowcach, **Białej**, **Tarnopolu** i **Samborze**
począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4½ procentowe wypłacalne w 8 dni po wypowiedzeniu

5 " " " w 14 " " "

5½ " " " " 30 " " "

6 " " " " 60 " " "

(1304—9)

Dyrekcya.

Die Filiale der k. k. priv. österr. Credit-
Anstalt für Handel und Gewerbe
in Lemberg

bringt hiemit zur allgemeinen Kenntniß, daß sie

Cassa-Scheine

vom 1. August d. J. an

mit 4½% gegen stägige Kündigung

" 5% " 14 " "

" 5½% " 30 " "

(1773—12)

auf Ueberbringer lautend emittirt.